ПРОТОКОЛ
заседания штаба по газификации Камчатского края 24.02.2022 года

г. Петропавловск-Камчатский

05.03.2022 Пр-11-61

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края – заместитель

председателя Штаба
МИРОНОВ С.А.

Присутствовали:

МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

– Заместитель Председателя Правительства Камчатского
края;

АГАРКОВ
Александр Владимирович

– Заместитель Министра - начальник отдела
энергоресурсосбережения и технической политики
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края;

ТИХОНОВИЧ
Владимир Викторович

– Генеральный директор АО «Камчатэнергосервис»;

МЫЛЬНИКОВ
Александр Александрович

– Заместитель Главы администрации Елизовского
муниципального района;

ДИКОВ
Вадим Александрович

– Заместитель директора КГКУ «Региональный центр
развития энергетики и энергосбережения»;

ПАХОМОВ
Денис Сергеевич

– Начальник Камчатской ремонтно-эксплуатационной
службы АО «Газпром газораспределение Дальний
Восток»;

НИКИФОРОВ
Владимир Ильич

– Глава Николаевского сельского поселения;

ЮРЬЕВ
Михаил Васильевич

– Глава Пионерского сельского поселения;

ПРОКОПЕНКО
Ольга Анатольевна

– Глава сельского поселения – глава администрации
Новоавачинского сельского поселения;

В режиме ВКС:

УМОРИН
Андрей Сергеевич

– Заместитель генерального директора по капитальному
строительству и инвестициям АО «Газпром
газораспределение Дальний Восток».

2

ВЫСТУПИЛИ:
(Миронов С.А., Уморин А.С., Тихонович В.В., Юрьев М.В., Прокопенко О.А.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать администрации Николаевского сельского поселения
(Никифоров В.И.):

1.1 обеспечить сбор и предоставление индивидуальных заявок от
собственников домовладений (только частный сектор) в п. Сосновка на
догазификацию в количестве, предусмотренном сводным планом-графиком
догазификации с приложением полного пакета документов, при этом учитывать
схему теплоснабжения и радиус эффективности объектов генерации тепловой
энергии. Отказы оформлять письменно.

срок – до 15.03.2022

1.2 совместно с ОАО «Камчатэнергосервис» (Тихонович В.В.), при
формировании заявок на догазификацию в с. Николаевка необходимо сформировать
перечень частного сектора, подлежащего догазификации, в объеме, который,
гарантирует оптимальную работу создаваемого объекта тепловой генерации.

срок – до 15.03.2022

1.3 проинформировать Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
(Питиримов А.А.) о перспективах жилой застройки в с. Николаевка, в том числе
участков выделенных для многодетных семей под индивидуальное жилищное
строительство

срок – до 04.03.2022

2.  Рекомендовать АО «Газпром газораспределение дальний Восток»
(Шперлинг Г.В):

2.1 рассмотреть возможность строительства в рамках программы
догазификации распределительных газопроводов в Пионерском сельском поселении
исходя из следующих приоритетов:

1. распределительный газопровод в п. Светлый Пионерского сельского
поселения до микр. Центральный (участки для многодетных);

2. распределительный газопровод в п. Пионерский до ул. Лесная;

3

3. распределительный газопровод в п. Светлый Пионерского сельского
поселения до микр. Молодежный;

срок – до 04.03.2022

2.2 согласовать с ООО «Газпром газификация», вопрос внесения изменений в
Сводный план-график догазификации и Пообъектный план-график догазификации в
части включения объектов, предусмотренных в п. 2.1, п. 2.4 Протокола

срок – до 15.03.2022

2.3 принимая во внимание наличие отказов по 106-и домовладениям,
предусмотренным к догазификации в 2022 году рассмотреть возможность
подключения части домовладений, предусмотренных на 2023 год в Елизовском
городском поселении (88 шт.) и в с. Сосновка (52 шт.) в 2022 году

срок – до 15.03.2022

2.4 рассмотреть возможность переноса из ПГС 2022 в программу
догазификации строительство распределительных газопроводов в населенных
пунктах, находящихся вдоль «Межпоселкового газопровода до п. Двуречье – п.
Красный – п. Нагорный – п. Новый – п. Пионерский – п. Светлый – п. Крутобереговый
Елизовского муниципального района»:

- распределительные газопроводы в п. Двуречье и п. Красный, п. Нагорный, п.
Новый

срок – до 04.03.2022

2.5 обеспечить корректное предоставление данных для отображения на
информационной панели «дашборд» Координационного центра при Правительстве
Российской Федерации следующих блоков информации: «Статус по заявкам в
регионе», «Структура отклоненных заявок в регионе».

срок – постоянно

2.6 разработать и предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края графики (помесячные) проведения строительно-монтажных работ
распределительных газопроводов  по всем муниципальным районам

срок – до 31.03.2022

4

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 39EF0E9F68CF26DE9E676E9910DB1E8A92AA228D
Владелец: Миронов Сергей Анатольевич
Действителен с 28.12.2021 по 28.03.2023

3. Администрации Елизовского городского поселения (Масло В.А.):
3.1 в рамках проводимой работы с населением по сбору заявок на

догазификацию 106-и домовладений, предусмотренных Сводным план-графиком
догазификации отказы собственников этих домовладений получить в письменном
виде

срок – до 15.03.2022

3.2 при размещении информации в СМИ и социальных сетях по
информированию граждан в части вопросов догазификации, согласовывать
информацию с Министерством ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок – до 15.03.2022

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края

С.А. МироновСВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП